Provincie Noord-Brabant

Statenfractie Partij voor de Vrijheid
Mevrouw J.C. Kardol

Postbus 90151

5200 MC 'S-HERTOGENBOSCH

Onderwerp
Beantwoording schriftelijke vragen van de Statenfractie PVV over de
Raphael Dialoog

Geachte mevrouw Kardol,

Bij brief van 4 januari 2015, ingekomen op 5 januari 2015, heeft u namens de
PVV fractie schriftelijke vragen gesteld.

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.

1.Bent u net als de PVV van mening dat in het voor 33,5 miljoen verbouwde
provinciehuis meer dan genoeg faciliteiten aanwezig zijn om een conferentie fe
houden? Zo nee, kunt u uitleggen waarom het Provinciehuis niet bruikbaar is
voor het houden van een vergadering? Bent u bereid om deze conferentie te
organiseren op het Brabantse provinciehuisé Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee. Voor een dergelijke conferentie achten wij het geschikter vit te
wijken naar een externe locatie. Het provinciehuis heeft niet de faciliteiten voor
een tweedaagse conferentie.

2.Wat is de (vur)vergoeding voor Felix Rottenberg en Jan Hendrik Ockels voor
deze Raphael Dialoog? Wat zijn de totale kosten voor deze externe inhuuré
Waarom is er niet gekozen voor een voorzitter vanuit de ambtelijke
organisatie?

Antwoord: Na de bijeenkomst in de Ruwenberg in 2013 hebben beide heren
een opdracht gekregen om het totaalproces te faciliteren en begeleiden voor
een totaalbedrag van 25.000 euro per jaar, per persoon. Het begeleiden van
de Raphael Dialoog maakt hier onderdeel vanuit. De vergoeding en het
overeengekomen uurtarief voldoen aan de vastgestelde regels over inkoop van
deskundigen, sprekers en dagvoorzitters. De onafhankelijke positie van beide
heren binnen dit werkveld maakt hen meer geschikt om deze rol te vervullen
dan iemand uit de ambtelijke organisatie.
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Datum
3. Tijdens de dialoog gaan genodigden in gesprek met professionals uit de 20 januari 2015
agrofood-, biobased-, gezondheids-, banken-, energie-, bodem- en Ons kenmerk
watersector.” Worden Brabantse boeren en burgers ook uitgenodigd voor de 3735816

dialoog? Zo nee, waarom niet? Kunt u een uitputtend overzicht van de
genodigden bijvoegen?

Antwoord: Ja. Boeren en burgers worden ook vitgenodigd voor de Raphael
Dialoog. Het uitnodigen is dynamisch. De huidige vitnodigingenlijst is
toegevoegd.

4.De voorgaande conferentie in De Ruwenberg duurde drie dagen en kostte in
totaal maar liefst 47.000 euro, waarvan 37.000 euro voor de locatie en
verblijfskosten. De huidige conferentie wordt verspreid over twee dagen, met
de start om 15:00 vur en einde de volgende dag om 15:00 vur. Waarom heeft
het college niet vitdrukkelijk gekozen voor een eendaagse conferentie, zodat er
geen dure overnachting benodigd is¢ Is het college zich ervan bewust dat
daarmee tienduizenden euro’s belastinggeld kunnen worden bespaard?
Antwoord: Wij zijn van mening, gezien de complexiteit van het onderwerp, dat
er twee dagen nodig zijn om tot een volwaardig programma te komen. De
ervaring leert dat een combinatie met een avondprogramma/overnachting
meer rendement oplevert.

S.1s het college alsnog bereid de conferentie om fe vormen tot een eendaags
evenement? Zo nee, waarom niet? Indien v hiertoe niet bereid bent, bent v dan
wel bereid om de kosten voor deze Raphael Dialoog door alle deelnemers zelf
te laten betalen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord: Nee. Zie ook het antwoord op vraag 4. Vanuit het provinciaal
belang vinden wij het cruciaal dat een ieder die betrokken is bij het onderwerp
deel kan nemen. Kosten mogen dan ook geen beletsel vormen voor deelname.

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant,

Voorzitter, Secretaris,
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Tussen-

Voornaam voegsel Achternaam E-mailadres

Armno Oostdam a.oostdam@agrifirm.com
Adriaan Straver A.W.M .Straver@uu.nl

Anke Van Extel- van Katwijk |anke.vanextelvankatwijk@gemert-bakel.nl
Annelie Stevens A.stevens@ggdbzo.nl

Arjen van Nuland a.vannuland@cooperatie.nl
Alexander van Hattem avhattem@brabant.nl

A. van Vught avvught@brabant.nl

Bas Antonissen antonissen_bas@hotmail.com
Ben Rooyackers B.rooyackers@mestac.nl

Bert Rijnen bertriinen@heydehoeve.nl

Bert Paull Bpauli@brabant.nl

Jos Burghouts burghO18@planet.nl

Christ Rijnen c.rijnen@Natuurmonumenten.nl
Carla Moonen c.moonen@brabantsedelta.nl
Cary van Gemert cvgemert@brabant.nl

C. Klitsie cklitsie@brabant.nl

Redactie Brabantse Agrofood  [cdejonge@brabant.nl

Corne Sijben corne_sijpen@hotmail.com
Dirk Keijzers dirk_keijzers@live.nl

Dirk Kloosterboer rvanlijssel@darlingii.com

E. de Groot edgroot@brabant.nl

Elies Lemkes-Straver elies.lemkes@zlto.nl

Elles Aertsen PAertsen@brabant.nl

Frank Donkers f.donkers@nvv.nl

Felix Rottenberg felixr@wxs.nl

Franka Hikspoor zonnekreeft@hotmail.nl

Frans van Dongen fransvandongendac@gmail.com
Fred van Eenennaam f.veenennaam@thedecisiongroup.nl
Frank van den Dungen fvdd@xs4all.nl

Gé Backus g.backus@agriandfood.nl
Geert Verstegen geert.verstegen@brabantsemilieufederatie.nl
Gert van Dooren gertvandooren@online.nl
Gonnie Nodelijk Gonnie.Nodelijk@wur.nl
Hendrik Hoeksema h.hoeksema@oss.nl

Han Swinkels h.swinkels@hasdb.nl

Hans Corsten reco.corsten@weert.nl

Hans Huijbers hans.huijbers@zlto.nl

Hans Verhoeven hans@dehoevebv.nl

J. van Kilsdonk hanvk@hotmail.com

Herman van Ham herman.van.ham@zlto.nl
Herman Litiens herman litiens@zlto.nl

H. Koevoets hkoevoets@brabant.nl

Frans Van Hoof F.vanhoof@oirschot.nl

Hugo Bens hugo.bens@zlto.nl

Hans van Dommelen hvdommelen@brabant.nl

H. Verhees hverhees@brabant.nl




Erik

Merrienboer

hvmerrienboer@brabant.nl

van
llona Spierings i.spierings@has.nl
Inge Vleemingh ingevleemingh@gmail.com
Wim van de Donk ivaneekelen@brabant.nl
Ingeborg Verschuuren iverschuuren@live.nl
Jeanne Stoks .stoks@megastallen-nee.nl
Hans Mommaas i.t. mommaas@uvt.nl
Jan van Rijsingen j-vanrijsingen@vanrijsingen.com
Jaap van den Heijkant irs.vd.heijkant@gmail.com
J. Agtmaal jagtmaal@brabant.nl
Jan Hendrik Ockels jhockels@me.com
Jan van der Meer Jan.vandermeer@sita.nl
Jan Willems Erisman j.erisman@louisbolk.nl
Jan Willem Straatsma janwillem.straatsma@frieslandcampina.com
Jasper Spierings info@boerspierings.nl
Jan Baan ibaan@brabantslandschap.nl
Jan Buys jbuys@brabant.nl
Jeroen Naaijkens jeroennaaijkens@gmail.com
J. Kardol ikardol@brabant.nl
John van Paasen paashof@planet.nl
Johan van den Hout jvdhout@brabant.nl
Jac Warmerdam jwarmerdam@bom.nl
Ad Kemps KempsA@coppens.nl
Antoinette Knoet-Michels a.knoet@roc-teraa.nl
E. Keijzers lins@baik.nl
Lisanne van Zwol info@kromkommer.com
Lodewijk Burghout lodewijk@burghoutbv.nl
Luuk de Laat luuk_delaat@hotmail.com
Lambert Verheijen Iverheijen@aaenmaas.nl
Loet Visschers Lvisschers@brabant.nl
Marjolein de Haas m.j.h.dehaas@mineleni.nl
Marlie van Santvoort m.vansantvoort@provincialeraadgezondheid.nl
M. Kap mkap@brabant.nl
M. Prins mprins@brabant.nl
M. Spierings mspierings@brabant.nl
Marco van de Wel mvdwel@brabant.nl
Marcel Webster mwebster@brabant.nl
Nicole Lemlijn i-brummans@deurne.nl
Nol Verdaasdonk nol.verdaasdonk@brabantsemilieufederatie.nl
Peter van Boekel wethouder.van.boekel@bernheze.org
P. Glas pglas@dommel.nl
Pierre van Genugten dekennismaker@has.nl
Pieter Winsemius pieter@winsemius.com
Peter Maas pmaas@sint-oedenrode.nl
Frans Post FPost@brabant.nl
Renske Nijdam r.nijdam@ggd-bureaugmv.nl
Rob Denissen denissen@kalfjes.nl
H.l. Roijackers hroijackers@brabant.nl




Roy Luysterburg rcjm. luysterburg@gmail.com
Ruud Hoosemans ruud.hoosemans@zlto.nl

Ruud van Heugten rvheugten@brabant.nl

Siem Korver siem.korver@uvt.nl

Sietske Klooster contact@demelksalon.nl
Brigitte van Haaften svhaaften@brabant.nl

Ton Boer t.boer@brabantsedelta.nl
Terry de Zoete TdZoete@brabant.nl

Tineke Laarhoven tlaarhoven@brabant.nl

Ton Vermeer AVermeer@brabant.nl

Ton Cornelissen ACornelissen@brabant.nl
Toon Janssen t.janssen@tojapigs.com
M.MJ.A. Voeten mvoeten@brabant.nl

V. Slegers vslegers@brabant.nl

Wilma van der Rijt w.v.d.rijt@heeze-leende.nl
Wim van der Doelen wvddoelen@brabant.nl
Wouter van der Weijden wvanderweijden@clm.nl
Marcel Woubbolts marcelwubbolts@dsm.com

W. v Overveld wvoverveld@brabant.nl

Yves de Boer ydboer@brabant.nl

Yvonne Daandels yvonnedaandels@hotmail.com
Kees van Zelderen cvanzelderen@home.nl

Jaap van den Heijkant irs.vd.heijkant@gmail.com
Han Han van hanvk@hotmail.com

Yvonne Daandels yvonnedaandels@hotmail.com
Corne Sijben corne_sijben@hotmail.com
Roy Luysterburg rcjm.luysterburg@gmail.com
Bas Antonissen antonissen_bas@hotmail.com
Ronals Claessens lins@baik.nl

Luuk de Laat

Dirk Keijzers dirk_keijzers@live.nl

Ronald van Leeuwen ronald_vanleeuwen 1 @hotmail.com
Stefan Krol stefann24@hotmail.com

Paul Daandels pauldaandels@hotmail.com
Casper van de Wetering caspervdwetering@hotmail.com
Dirk Asseldonk info@leekzicht.nl

Remco Beek r.beekers@rocwb.nl

Rolf Beex rolf.beex@live.nl

Marlie van Santvoort m.vansantvoort@provincialeraadgezondheid.nl
Henk Jans Jans hjans@planet.nl

Hugo Baks hugo.bens@zlto.nl

Lisanne van Zwol info@kromkommer.com
Marjon Krol info@stadeboeren.nl

Claudia Reina ester@boerenfluities.nl

Arjan Swinkels info@destorderij.nl

Jan de Wilt i.g.de.wilt@innonet.agro.nl
Johan Groenewegen info@greenbrothers.nl

Jack Verhulst jackverhulst@vlaanderbos.nl
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Ao Baijens informatie@beukentuin.nl
Erik en Lisette van oosterhout info@kaasboerderijmade.nl
Jos Keijzers ikeijzers@elda.nl

Huub Rijkers

Willy Donkers willy@donkers-tekenburo.nl
Franka Hikspoor zonnekreeft@hotmail.com
Maria Berkers maria.berkers@gmail.com
Jan Barten i.barten@versatel.nl

Jan Koopmans jankoopmans@planet.nl
Dorothee Moonen

Harrie van Grinsven

Marjan Hillman marjan@bedrijfsmilieuzorg.nl
Margot Avenarius avenarius@hetnet.nl

Riet Harel hmharel@gmail.com
Winfried Bosters

Monica Bosman

Wim en Harriétte |van Roessel harriette@goirle-riel.com

Rijk Zwaan

info@rijkzwaan.com
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Instantie

Agrifirm

Universiteit Utrecht

Gemeente Gemert-Bakel

GGD

NCR

Statenfractie PVV Noord-Brabant

PNB PS

BAJK

MESTAC

Heydehoeve

PNB GS

Bernhezer Buitenwacht

Natuurmonumenten

Brabantse Delta

PNB PS

BAJK

BAJK

CEO Darling International

PNB PS

ZLTO

Provincie Noord-Brabant

NVV

The decision group

Bernhezer Buitenwacht

Connecting Agri & Food

BMF

Burgeriniatief Megastallen Nee

Centraal Veterinair Instituut Wageningen UR

Gemeente Oss

HAS Den Bosch

ZLTO

De Hoeve BV

BAJK

ZLTO

ZLTO

PNB PS

PNB

PNB PS




PNB

HAS

YFM Brabant Fooddesigner

PNB GS

Vereniging Kleine Kernen

Burgeriniatief Megastallen Nee

TELOS

Van Rijsingen

BAJK

PNB PS

Ockels Management en Advies

SITA

Louis Bolk

FrieslandCampina

Spierings

Brabants Landschap

PNB

Wokke Food Systems

PNB PS

Bestuur, ZLTO

PNB GS

BOM

Coppens Diervoeding

Biomineralen B.V.

BAJK

Waterschap Aa en Maas

PNB

Ministerie van Economische Zaken en Innovatie

PRG

PNB PS

PNB PS

PNB PS

PNB PS

Gemeente Deurne

BMF

PRG Raadsleden

Familiebedrijf vleesvarkens

Gemeente Sint Oedenrode

Provincie Noord-brabant

GGD Bureau Gezondheid Milieu en Veiligheid

Groenlinks




BAJK

ZLTO

PNB GS

Universiteit van Tilburg

MelkSalon

PNB GS

Noord-Brabantse WaterschapsBond

Provincie Noord-Brabant

Provincie Noord-Brabant

Mestverwaarding op bedrijfsniveau

PNB PS

Gemeente Heeze-leende

PNB PS

CIM
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BAJK
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